
Hailendas mājokļu sagādes reģistra norādījumi 

Hailendas mājokļu sagādes reģistrs (The Highland Housing Register) - 
kas tas ir? 
 
Šobrīd Hailendā darbojas 5 mājokļu asociācijas kopā ar Hailendas padomi:  
 

1 Albyn Housing Society, Cairn Housing Association, Lochaber Housing 
Association, Lochalsh & Skye Housing Association un Pentland Housing 
Association. 

 
Hailendas padome (The Highland Council) un minētās piecas asociācijas ir Hailendas 
mājokļu sagādes reģistra partnerības sastāvā. Hailendas mājokļu sagādes reģistrs 
piedāvā vienotu pieteikšanās veidu uz dzīvojamo platību jebkurā no šīm sešām 
organizācijām. Lai kādā no tām iesniegtu pieteikumu, jāaizpilda tikai viena pieteikuma 
veidlapa. Tad informācija ir pieejama visiem partnerībā esošiem Partneriem.  
 
Hailendas mājokļu sagādes reģistra mērķis ir atvieglot pieteikšanos uz mājokli. 
Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partneru mērķis ir arī nodrošināt augstas kvalitātes 
informāciju un padomus par mājokļiem, radot iespēju jums griezties jebkurā Partnera 
birojā un saņemt ieteikumus par visām jūsu iespējām saistībā ar mājokli Hailendā.  
 
Papildus tam, sekojoši partnerībā esošie namīpašnieki, kuriem ir ierobežots īpašumu 
skaits Hailendā vai arī to īpašums pārsvarā piemērots cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
piedāvā sociālos mājokļus  
 

2 Hanover Housing Association,  Key Housing Association, Link Housing 
Association, Margaret Blackwood Housing Association un Trust Housing 
Association. 

 
Lai tiktu izskatītas partnerībā esošo namīpašnieku piemērotās vakances, jūs varat 
vienoties par to nominēšanu jums, ieliekot ķeksīti attiecīgos laukumus pieteikuma 
veidlapas trešajā lapā. Tā kā namīpašnieki visprecīzāk pārzina savu īpašumu specifiku, 
iespējams, ka viņi var pieprasīt atsevišķu pieteikumu, adresētu tieši namīpašniekam, jo 
visas viņu vakances netiek izīrētas caur Hailendas mājokļu sagādes reģistru.  
 
Šie norādījumi paredzēti, lai palīdzētu jums aizpildīt Mājokļa sagādes pieteikuma 
veidlapu. Gadījumā, ja dodat priekšroku darbinieka sniegtai konsultācijai un 
ieteikumiem, lūdzu, kontaktējieties ar kādu no jums tuvāk esošiem Partneriem (skatīt 
Pieteikuma veidlapas 21., 22. lpp. biroju adreses).  
 
Tabulas 1 un 2: Skaidrojums par mājokļu veidiem  
 
 Mājoklis ar ērtībām (Amenity housing) - (mājoklis ar vispārējo aprīkojumu, 

kam ir papildus ērtības) cilvēkiem, kuriem ir medicīniska nepieciešamība vai 
fiziska nespēja un kuriem ir prasības pēc standarta mājokļa ar ērtībām. 



 
 Adaptēts mājoklis (Adapted housing) – ir/var būt īpašums, kas tiek veidots vai 

pārveidots īpašām vajadzībām. Parasti mēs dodam priekšroku pretendentiem, ja 
tam vai tā ģimenes loceklim ir kustību traucējumi vai īpašas medicīniskas 
prasības, un tas varētu gūt labumu no iespējamās mājokļa pārveidošanas. Ja 
īpašums ir būvēts pēc speciāla pasūtījuma vai būtiski adaptēts, lai tas būtu ērti 
lietojams invalīdam ar braucamkrēslu, jums vai jūsu ģimenes locekļiem piemērots 
būtu šāda veida specializēts īpašums.  

 
 Mājoklis ar atbalsta iespējām (Supported housing) tiek piešķirts cilvēkiem, kas 

saņem speciālista atbalstu atrodoties šajā mājoklī. Atbalstu var nodrošināt 
namīpašnieks vai cita organizācija. Mērķa klientu grupa un jebkāds speciāls 
kritērijs, kurš jānodrošina, parasti tiek iekļauts pārvērtēšanas līgumā, kas ir 
atšķirīgs katram projektam.  

 
 Patversme (Sheltered housing) cilvēkiem, kam ir medicīniska vajadzība vai 

fiziska nespēja, un kam ir prasības pēc aprūpes mājoklī/neatliekamās 
medicīniskās palīdzības zvana pakalpojuma. 

 
 Īpaša patversme (Very Sheltered housing) īpaši veidots mājoklis vecākiem 

cilvēkiem, nodrošinot 24 stundu atbalstu, komunālām ērtībām un ar papildus 
ēdināšanas nodrošināšanu.  

 
 Ikviens cits mājokļa veids tiek apzīmēts kā mājoklis vispārējām prasībām.  

 
1.  Ar kura Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partnera vai tā 

sastāvā esoša namīpašnieka palīdzību jūs vēlētos tikt 
izmitināts  

 
1.1 Jautājums  
Ja jūs vēlaties, lai visi Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partneri izskata jūsu 
pieteikumu, lūdzu, atzīmējiet veidlapā – visi Partneri. Ja jūs vēlaties, lai tikai daži 
Partneri izskata, tad atzīmējiet tos, kurus esat izvēlējies. Lūdzu atsaukties uz katra 
Partnera darbības zonu, kas norādīta veidlapas 1. lapā.  
  
Piezīme : 
 Jūsu norādītā informācija būs pieejama visiem Partneriem vienotā datorsistēmā, 
taču jums piemēroto mājokli izskatīs jūsu izvēlētais/tie Partneris/i.  
 
Ja jūs nevēlaties, lai norādītā informācija būtu pieejama vienam vai vairākiem 
Partneriem jūsu ģimenes drošības apsvērumu dēļ, jums jābrīdina darbinieks, lai 
jūsu pieteikums tiktu reģistrēts manuāli.   
 
1.2 Jautājums    
Ja jūs vēlaties, lai pieteikumu izskata visi Hailendas mājokļu sagādes reģistra dalībnieki, 



lūdzu, atzīmējiet Visi dalībnieki. Ja vēlaties, lai tikai daži dalībnieki izskata, atzīmējiet 
tos, kurus esat izvēlējies. Lūdzu attiecināt mājokļa veidus un katra Partnera darbības 
rajonu, kā norādīts veidlapas 2. lpp.  
  
 Piezīme : 
 Jūsu sniegtā informācija būs pieejama visiem namīpašniekiem, kurus esat 
izvēlējies nominēšanas procesa laikā un pieejama vienotā datorsistēmā visiem 
Partneriem.  
 
Ja nevēlaties, lai jūsu norādītā informācija būtu pieejama kādam no Partneriem 
dēļ iespējamā riska draudiem jūsu ģimenei, jums jābrīdina darbinieks, lai 
pieteikums tiktu reģistrēts manuāli.  
  
2. Jūsu personīgā informācija 
 
2.1 Jautājums Persona ar sliktākiem dzīvošanas apstākļiem ir pieteikuma 

iesniedzējs 1.  
 
Pieteikuma iesniedzējs 1  
Lūdzu, norādiet savu pilnu vārdu (arī otro vārdu, ja tāds ir), adresi (arī pasta indeksu) un 
tālruņa numuru, kur jūs var sazvanīt dienā, vakarā, un mobilā tālruņa numuru, kā arī e-
pasta adresi.  
 
Pieteikuma iesniedzējs 2  
Pieteikuma iesniedzējs 2 ir jūsu dzīvesbiedrs/partneris vai cita persona, ar kuru jūs vēlaties 
kopēju nomu. Lūdzu, norādiet šīs personas pilnu vārdu (arī otro vārdu, ja tāds ir), adresi 
(arī pasta indeksu) un tālruņa numuru, kur viņu var sazvanīt dienā, vakarā, un mobilā 
tālruņa numuru, kā arī e-pasta adresi. 
 
2.2 Jautājums  
 Ja jūs esat bez noteiktas dzīvesvietas, jums jānorāda adrese, uz kuru mēs varam nosūtīt 
jums saraksti. Ja nevēlaties saņemt saraksti uz jūsu pašreizējo adresi, norādiet citu adresi, 
kur to vēlaties saņemt. Iegaumējiet, ka visu saraksti saistībā ar jūsu pieteikumu sūtīsim 
jums uz šo adresi, kamēr netiks norādīta kāda cita.   
 
2.3 Jautājums 
Ja vēlaties, lai jūsu vietā pieteikumu iesniedz radinieks vai draugs, lūdzam par to  
informēt. Lūdzu, norādiet šīs personas pilnu vārdu (arī otro vārdu, ja tāds ir), adresi (arī 
pasta indeksu) un tālruņa numuru, kur viņu var sazvanīt dienā, vakarā, un mobilā tālruņa 
numuru, kā arī e-pasta adresi. Tāpat norādiet šīs personas dzimšanas datus vai paroli, 
kādu jūs vēlētos izmantot, lai mēs varam pārbaudīt viņu identitāti, kad viņi kontaktēsies ar 
mums. Bez pierādījuma veidlapas mēs nevarēsim apspriest ar citu personu jūsu 
pieteikumu. 
 
2.4 Jautājums 
Sākot ar sevi, jums jānorāda saraksts ar personām, kuras dzīvo šobrīd ar jums un 



jāinformē mūs, ja šī persona pārcelsies kopā ar jums, atbilstoši iezīmējot ķeksīti. Jums 
jāsniedz informācija par ikvienu, kas šobrīd nedzīvo ar jums kopā, bet kas pārcelsies 
kopā ar jums vai bērns/i pie kā jūs griežaties, iezīmējot ķeksīti atbilstošā vietā. 
Personas, kuras pārcelsies ar jums (neskatoties uz to, vai tās šobrīd dzīvo vai nedzīvo 
ar jums) tiks dēvētas par ģimeni. Sniedziet informāciju par katras personas dzimšanas 
datiem, arī par sevi. Ja drīz tiek gaidīta bērna piedzimšana, lūdzu, informējiet par 
gaidāmo dzimšanas laiku un iesnieguma veidlapai pievienojiet rakstisku apstiprinājumu. 
Lūdzu, norādiet radniecības pakāpi ar katru personu, ko esat minējis.  
 
2.5 Jautājums  
Lūdzu, informējiet vai jums ir vienošanās par pieejamību bērniem, kuri šobrīd nedzīvo ar 
jums un vai tas rada pārapdzīvotību jūsu pašreizējā mājoklī. Šī informācija ir svarīga, jo 
tā var ietekmēt jūsu punktu līmeni. Jums ir jāsniedz apstiprinājums par šādu 
vienošanos.  
 
2.6 Jautājums 
Lūdzu norādīt, cik pāri iekļauti jautājumā 2.4 (ģimenes informācija). Tas mums jāzina, lai 
varētu aprēķināt, cik istabas jūsu ģimenei nepieciešamas un vai jūsu esošajā 
dzīvojamajā platībā ir pārapdzīvotība vai arī par daudz istabu.  
 
2.7 Jautājums  
Lūdzu uzskaitīt visas jūsu iepriekšējo dzīvesvietu adreses pēdējo 5 gadu laikā, sākot 
uzskaitījumu ar šī brīža adresi. Norādiet laiku, kad jūs katrā vietā dzīvojāt, kā arī, ja 
iespējams, namīpašnieka vārdu un adresi. Ja esat/bijāt savā namā dzīvojošs 
namīpašnieks pēdējo 5 gadu laikā, lūdzu to dariet zināmu. Tāpat arī jāinformē, kādēļ 
vēlaties šo dzīves vietu atstāt. Šī informācija nepieciešama pieteikuma iesniedzējam 1 
un pieteikuma iesniedzējam 2, ja pieteikumu iesniedzat ar iespējamo kopīgo nomnieku. 
Mēs varam kontaktēties ar iepriekšējiem namīpašniekiem nomas jautājumu informācijas 
sakarā.  
 
2.8 Jautājums  
Lūdzu, informējiet mūs, ja jums vai jūsu kopējam pieteikuma iesniedzējam ir īres 
maksājumu kavējumi vai citi ar nomas maksu saistīti parādi, kuri vēl nav nomaksāti jūsu 
esošajam (vai kādam no bijušajiem) namīpašniekam. Šādā gadījumā, ja jums ir nomas 
maksājumu parādi vai citi parādi, mēs atcelsim jūsu pieteikumu, ja vien:  

1 Parāda summa ir mazāka par 1/12 no summas, kas bija jāmaksā par nomas 
pilno gadu; vai   

2 Jūs esat vienojies ar namīpašnieku par parāda atmaksu un šos nosacījumus 
pildāt vismaz 3 mēnešus.  

 
2.9 Jautājums  
Svarīgi ir mums sniegt informāciju gadījumā, ja ir bijusi kāda tiesiska darbība pret jums  
uzsākta vai pret kādu, kas dzīvos ar jums kopā par antisabiedrisku uzvedību. Šī 
informācija ne vienmēr var liegt jums nodrošināt mājokli, taču tā var ietekmēt nomas 
veidu, kādu jums piešķirs un tas var nozīmēt to, ka varam sniegt atbalstu jums. 



  
2.10 Jautājums  
Likums  nosaka, ka ja jūs esat imigrācijas pārbaudes objekts, jūs varat pieteikties 
sociālajam mājoklim vienīgi noteiktos apstākļos. Lūdzu atbildēt uz jautājumu sev un 
saistītajam kandidātam. Šeit ir informācija par ES. 
 

1 EEZ – Eiropas ekonomiskā zona 
2 ES – Eiropas Savienība 

 
ES valstis 
Austrija Malta Čehija 
Beļģija Nīderlande Igaunija 
Dānija Portugāle Ungārija 
Somija Dienvidkipra Latvija 
Francija Spānija Lietuva 
Vācija Zviedrija Polija 
Grieķija Lielbritānija Slovākija 
Īrija Islande Slovēnija 
Itālija Norvēģija  
Luksemburga Lihtenšteina  

 
2.11 Jautājums  
Ja esat cietis no attiecību pārtraukšanas ar vīru/sievu/partneri, no kā izriet fakts, ka jums 
jāmeklē cita dzīves vieta, lūdzu ieliekat ķeksīti, lai mēs zinātu, kā apieties ar jūsu 
pieteikumu.  
 
2.12 Jautājums  
Ja jūs esat nesen pārcēlies uz Hailendas apvidu un jums bijušas grūtības 
piereģistrējoties pie ārsta, lūdzu par to informējiet šeit. Šādu anonīmu statistikas 
informāciju mēs ievācam NHS Hailendai. 
 
3. Jūsu apmešanās vietas informācija  
 
3.1 Jautājums  
Lūdzu, iezīmējiet ķeksīti pie norādes, kas vislabāk raksturo nomas veidu jūsu šī brīža 
dzīvojamā vietā. Ja neviena no piedāvātajām izvēles iespējām nav atbilstoša, lūdzu par 
to ierakstiet atstātajā brīvajā laukumā.  
 
3.2 Jautājums   
Lūdzu, norādiet, ja mājoklis, kur šobrīd dzīvojat, ir sliktā stāvoklī, piemēram, ir 
nepieciešams nozīmīgs remonts, vai ir nopietna mitruma pakāpe novērojama, vai ir 
slikts dabīgais/mākslīgais apgaismojums dzīvojamā platībā. Norādiet, ja jums nav 
pieejamas pamata labierīcības, piemēram, izlietne/bļoda, vanna/duša vai tualete.  
  
Var gadīties, ka mums būs nepieciešamība apsekot jūsu mājokli, bet mēs jūs 



informēsim par šādiem plāniem un par mūsu ierašanās laiku. Šāda apsekošana 
nepieciešama vienīgi tāpēc, lai nodrošinātu jūsu pieteikumam atbilstošu prioritāti mūsu 
gaidīšanas rindā. Mēs būsim piesardzīgi un jūsu namīpašniekam nesniegsim 
informāciju, ka bijām apsekot viņa īpašumu.  
 
3.3 Jautājums  
Jums jānorāda, cik istabu ir jūsu šī brīža mājoklī un cik no tām ir jūsu paša rīcībā (un 
jūsu ģimenes). Tādu pašu informāciju norādiet par pieteikuma iesniedzēju 2, ja tas 
nedzīvo kopā ar jums.  
 
4. Bezpajumtniecība 
 
4.1 Jautājums   
Ja jums vai pieteikuma iesniedzējam 2 bija lūgts pamest esošo mājokli, ievelciet ķeksīti 
“Jā” un norādiet datumu, kad jums jāpamet mājoklis.  
 
4.2  Jautājums        
Pastāstiet mums, kādēļ jums jāpamet mājoklis.  
 
4.3 Jautājums  
Ja jums ir kāds rakstisks dokuments saistībā ar lūgumu pamest esošo mājokli, lūdzu to 
pievienojiet savam pieteikumam. Nekavējieties ar sava pieteikuma nosūtīšanu mums, 
sagaidot apstiprinājumu lūgumam pamest jūsu esošo mājokli.  
 
4.4 Jautājums         
Informējiet, ja esat pakļauti riskam, paliekot savā pašreizējā dzīves vietā. Ja tā ir, jums 
jākontaktējas ar Hailendas domes rajona Mājokļu un īpašumu biroju (the Highland 
Council Area Housing & Property Office), lai pārrunātu situāciju.  
 
Piezīme : 
Ja esat bezpajumtnieks vai jums draud kļūšana par bezpajumtnieku un jūs 
dzīvojat Hailendas apvidū, jums jākontaktējas ar tuvāko Hailendas domes rajona 
Mājokļu un īpašumu biroju (the Highland Council Area Housing & Property Office) 
vai Pakalpojumu sniegšanas punktu (Service Point ), kas jūs intervēs, novērtēs 
jūsu dzīvojamos apstākļus un pastāstīs par mājokļa piemeklēšanas iespējām. Ja 
jūs nedzīvojat Hailendas apvidū un esat bezpajumtnieks vai jums draud kļūšana 
par bezpajumtnieku, lūdzu kontaktēties ar tuvākiem vietējās varas orgāniem, kas 
novērtēs jūsu situāciju un pastāstīs par mājokļa piemeklēšanas iespējām. 
 
5. Sociālie faktori 
 
5.1 Jautājums 
Ievelciet ķeksīti laukumos, kuri attiecas uz jums. Jums būs jāiesniedz apstākļus 
apstiprinoša informācija, ja tāda pieejama. 
  



5.1(c) Jautājums      
Kopienas Aprūpes orderis (A Community Care Order) ir aizturēšanas orderis kopienā 
saskaņā ar Garīgās veselības aktu (Mental Health Act). Šis orderis var noteikt, kur 
personai jādzīvo (piemēram, atstājot slimnīcu). 
 
5.2 Jautājums  
 Ja esat iezīmējis ķeksīti kādā no apgalvojumiem punktā 5.1, tālāka informācija tiks 
pieprasīta no jūsu sociālā darbinieka/kopienas psihiatrijas medmāsas/ārsta vai 
tamlīdzīgi. Tādēļ lūdzam sniegt pēc iespējas lielāku informācijas apjomu. 
 
5.3 Jautājums 
Ja jums jāpārceļas sakarā ar nepieciešamību saņemt aprūpi no radiem vai draugiem, 
lai dzīvotu patstāvīgi, vai jums jāsniedz aprūpe radiem vai draugiem, lai tie varētu 
dzīvot patstāvīgi, lūdzu, norādiet viņa vārdu un adresi, kā arī radniecību ar jums, un 
kādēļ nepieciešama aprūpe.  Lūdzu, sniedziet informāciju punktā 5.2 par jebkādu 
iesaistīšanos veselības vai sociālajā darbības sfērā.  
 
6. Ill Veselība/invaliditāte  
 
6.1 Jautājums  
Ja esat iezīmējis ķeksīti “Jā” pie šī punkta, jums jāaizpilda atsevišķa Medicīniskā 
novērtējuma veidlapa par katru personu, kas cieš no veselības traucējumiem vai 
invaliditātes (veidlapas pieejamas pie Partneriem, kas norādīti pieteikuma veidlapas 
21.un 22.lpp.)  
 
6.2 Jautājums 
Ja jūs vai kāds jūsu ģimenes loceklis iepriekš bijis pieteicies Veselības novērtēšanai, 
jums jāatzīmē “Jā” laukums un jānorāda personas vārds. Norādiet arī, ja ir zināms 
novērtējuma datums un piešķirtais grāds.  
 
7. Jūsu prasības 
 
7.1 Jautājums  
Lūdzu, norādiet, kāda veida mājokli jūs vēlētos dzīvošanai. Atbildot uz šo jautājumu, 
lūdzu, paturiet prātā, ka ne visi mājokļu veidi ir pieejami visos rajonos un ierobežojot 
piedāvājamo mājokļu veidus jūs samaziniet savu iespēju saņemt mājokļa 
piedāvājumus, kurus jūs akceptētu. 
 
 (Maisonette – mājas daļa ar atsevišķu ieeju – šis ir 2 līmeņos izvietots dzīvoklis ar 
iekšējām kāpnēm, dzīvokļu blokā)  
 
7.2 Jautājums   
Ja sliktas veselības vai invaliditātes dēļ jums nepieciešama dzīvojamā platība pirmajā 
stāvā vai īpaši pārveidots mājoklis (piemēram, līmeņa piekļuve dušai/līmeņa piekļuve 
īpašumam), vai ja jums ir citas īpašas prasības (noteikts apkures veids), lūdzu to 
norādiet šeit. Šo ir jāaizpilda tikai tajā gadījumā, ja jums ir kāda no īpašajām 



prasībām.  
 
7.3 & 7.4 jautājumi  
Norādiet vai jums nepieciešams patversmes (sheltered) dzīvojamā platība ar atbalsta 
iespējām (supported) mājoklis. Ja jums nepieciešama tālāka informācija par to, lūdzu 
atsaukties uz norādēm šī materiāla 2.lpp. vai kontaktējieties ar kādu no Partneriem, kas 
norādīti pieteikuma veidlapas 21. un 22.lpp. 
 
8. Nomas zonu, pilsētu un ciematu izvēle  
 
8. Jautājums  
 “Nomas zonas” ir “pilsētu un ciematu” apkopojums, piemēram,  piemēram, West 
Caithness ir “nomas zona” Caithness, Sutherland & Easter Ross apvidus robežās un tā 
ietver  “pilsētas un ciematus” Barrock, Bower, Castletown, Dunnet, Durran, Forss, 
Geise, Glengolly, Gillock, Halkirk, Janetstown, Mey, Murkle, Reay, Scarfskerry, 
Scrabster, Shebster, Spittal, Thurso, Westfield, Weydale. 
 
Lūdzu, atzīmējiet ar ķeksīti līdz desmit pilsētām/ciematiem, kuros jūs gribētu dzīvot. 
 
Kartes ar pilsētu un ciematu atrašanās vietām, kā arī ar īpašumu portfolio, kur norādīti 
pieejamo mājokļu veidi, var iegūt katrā pilsētā vai ciematā, kontaktējoties ar kādu no 
Partneriem, kas norādīti pieteikuma veidlapas 21. un 22.lpp.  
 
Lūdzu, iegaumējiet, ka dažos rajonos ir tikai daži mājokļi piedāvājami.   
 
Lūdzu, aizpildiet daļu, kur jānorāda jūsu izvēle Nr.1 attiecībā par vēlamo pilsētu vai 
ciematu 14.lpp. apakšā. Šī informācija tiks izmantota lai izvērtētu, kur ir lielākais 
pieprasījums apbūvei nākotnē. 
 
9. Pieteikuma iesniegšanas iemesls  
 
9.1 Jautājums  
Hailenda ir sadalīta 3 ģeogrāfiskos rajonos:  

1 Caithness, Sutherland & Easter Ross  
2 Mid Ross, Skye & Lochaber  
3 Inverness, Nairn & Badenoch & Strathspey 

 
Hailendas mājokļu sagādes reģistrs katru no šiem ģeogrāfiskajiem rajoniem ir sadalījis nomas 
zonās un pilsētās un ciematos.  
 
 Jums tiks piešķirta prioritāte nomas zonas robežās, ja jums ir nepieciešamība dzīvot tajā 
esošajā pilsētā vai ciemā. Šādi iemesli iespējami, ja jūs šobrīd dzīvojat apvidū un 
vēlaties pārcelties uz apvidus citu rajonu vai uz cita veida īpašumu. Vai arī jūs vēlaties 
pārcelties, lai varētu būt tuvāk darba vietai vai uzsāktu jaunu darbu. Alternatīvi jums 
šāda vēlēšanās var būt saistīta ar pārcelšanos tuvāk savai ārstniecības iestādei vai 
slimnīcai, vai būt tuvāk ģimenei atbalsta dēļ. Tāpat iespējami arī citi iemesli, kas šeit nav 



minēti. Lūdzu, norādiet zonu, kurā jūs vēlētos iegūt mājokli un paskaidrojiet, kādēļ 
vēlaties tur dzīvot. Ja jums ir nepieciešamība dzīvot zonas robežās, tad papildus punkti 
tiks doti, lai ņemtu vērā šo vajadzību. Ja jums ir saikne ar vairāk nekā vienu zonu, punkti 
tiks piemēroti tikai vienu reizi. 
 
9.2 Jautājums  
Ja esat izvēlējies apvidu tādēļ, ka šeit strādājat vai jums ir darba piedāvājums šeit, 
lūdzu, norādiet savu darba devēju un tā adresi. Būs nepieciešams rakstisks 
apstiprinājums no jūsu darba devēja/potenciālā darba devēja.   
 
9.3 Jautājums  
Ja izvēlētajā apvidū meklējat darbu, lūdzu, norādiet kāda veida darbu jūs meklējat un 
kādas ir jūsu kvalifikācijas un pieredze. Tāpat, arī, lūdzu, informējiet par darbiem, kur 
jau esat pieteicies.  
 
9.4 Jautājums   
Jā vēlaties pārcelties saistībā ar medicīniskiem vai sociāliem iemesliem, lūdzu, sniedziet 
informāciju ieliekot ķeksīti pie apgalvojumiem, kas attiecas uz jūsu situāciju, vai arī 
mums pastāstot, kādēļ vēlaties pārcelties. Jums var palūgt apliecināt šos apstākļus, ja 
tas iespējams.   
 
10. Cita informācija 
 Lūdzu, informējiet mūs, kādēļ sniedzat pieteikumu mājokļa piešķiršanai, norādot pēc 
jūsu ieskatiem būtisku informāciju, kas mums būtu jāņem vērā izskatot pieteikumu.  
 
11. Deklarācija 
 Saskaņā ar Housing Act (Skotija, 2001.gads) norādīto plānu 7, mums jāzina, vai jūs 
esat (vai pēdējā gada laikā esat bijis) darbinieks, kopienas loceklis vai ievēlēts loceklis 
kādā no Partneru organizācijām.  Tāpat mums jāzina, vai esat kādam no iepriekš 
minētajiem tuvs radinieks.  
  
“Tuvs radinieks” ir tieša asinsradniecība vai laulību ceļā iegūta radniecība (iekļaujot 
patēvs/pamāte, pameita/padēls,  pusbrālis/pusmāsa, sieva/vīrs, vecvecāki/mazbērni, 
meita/dēls, tēvs/māte un tamlīdzīgi. 
 
Lūdzu, aizpildiet šo daļu, ja tā attiecas uz jums vai citu personu, kas iekļauta jūsu 
pieteikumā.   
 
12. Deklarācija 
Lūdzu, aizpildiet šo daļu, ja tā attiecas uz jums vai kādu jūsu pieteikumā iekļautu 
personu. Jums veidlapa jānosūta uz to biroju (skatīt adreses pieteikuma veidlapas 21. 
un 22.lpp.), kurā vēlaties lai pieteikums tiktu glabāts, to ieliekot aizzīmogotā aploksnē ar 
norādi “Vecākajam Mājokļu sagādes ierēdnim”. 
 
Datu aizsardzības akts, 1998.gads 



 
Šajā veidlapā iekļautie namīpašnieki ir reģistrēti saskaņā ar Datu Aizsardzības aktu 
(1998.gads) un viņiem ir saistības pildīt šī akta nosacījumus.  

 
Šajā veidlapā norādītajai informācijai piekļūst gan namīpašnieki (caur vienoto 
datorsistēmu), gan Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partneri, kas norādīti 1.lpp. 
augšējā tabulā, neatkarīgi no tā, vai jūs gribētu iegūt mājokli no viņiem vai nē. Šajā 
pieteikuma veidlapā norādīto informāciju, kā arī citu attiecīgu iegūtu informāciju, 
namīpašnieki apstrādās saistībā ar pieteikumu vairākos veidos. Tāpat viņi var izmantot 
šo informāciju anonīmas statistikas informācijas sniegšanai savai Management 
Committee, Communities Scotland vai citām ieinteresētām pusēm. Papildus tam, ja esat 
veiksmīgi ieguvis dzīvojamo platību no Hailendas mājokļu sagādes reģistra 
namīpašniekiem, tad šis namīpašnieks izmantos jūsu sniegto informāciju jūsu nomas 
lietas izveidei. Jums ir tiesības pēc pieprasījuma apskatīt visu informāciju, kas iekļauta 
jūsu personīgajā nomas lietā (iespējams, ka jāmaksā nodeva).  

 
Parakstot šo pieteikuma veidlapu jūs piekrītat, ka namīpašnieki dalīsies informācijā un 
ar to apiesies augstāk minētajos veidos. 
 
13. Jūsu paraksts/i 
Lūdzu, pārbaudiet, vai esat pabeiguši visus saistošos jautājumus, un pārliecinieties, vai 
esat gandarīts par veidlapas pienācīgu aizpildīšanu.  
 
Lūdzu uzmanīgi lasiet un parakstiet tikai tad, kad piekrītat visiem deklarācijā 
norādītajiem sekojošiem aspektiem:  
Es/mēs apstiprinām, ka cik man/mums zināms, šajā pieteikumā sniegtā informācija ir 
patiesa un precīza. 
 
Es/mēs saprotam, ka apstākļu izmaiņas gadījumā ir jāinformē namīpašnieku, kurš 
pieņēma manu pieteikumu.  
 
Es/mēs saprotam, ka sniedzot nepatiesu vai maldinošu informāciju, vai noklusējot 
patieso informāciju, tagad un jebkurā citā laikā tas var būt par iemeslu mana/mūsu 
pieteikuma izskatīšanas atteikšanai.  
 
Ja es/mēs iegūstam nomas platību pamatojoties uz sniegtu nepatiesu vai maldinošu 
informāciju, es/mēs saprotam, ka tas var būt iemesls padzīšanai.  
 
Es/mēs atļaujam namīpašniekam, kurš šo pieteikumu pieņem, veikt nepieciešamo 
pārbaudi saistībā ar manu/mūsu pieteikumu mājokļa piešķiršanai, lai pārbaudītu 
pieteikumā sniegto informāciju vai lai iegūtu informāciju no iepriekšējiem iznomātājiem.  
 
Es/mēs piekrītam, ka visa mana/mūsu sniegtā informācija būs pieejama visiem 
Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partneriem namīpašniekiem gan tagad, gan 
nākotnē.  



 
Es/mēs saprotam un pieņemam šajā deklarācijā minētos nosacījumus.  

 
 Pēc rūpīgas pieteikuma veidlapas izlasīšanas, tā jāparaksta gan pieteikuma 
iesniedzējam 1, gan arī pieteikuma iesniedzējam 2 (ja tāds ir), un jāiesniedz kādā no 
Partneru ofisiem, kuru adreses norādītas pieteikuma veidlapas 21. un 22. lpp. 
                                    
Ja pieteikuma veidlapa nebūs pilnībā aizpildīta vai tiks iesniegta bez paraksta, diemžēl 
mēs to nevarēsim piereģistrēt un uzsākt darbību.  
 
14. Informācija uzraudzībai un izpētei  
Šī pieteikuma daļa aizpildāma pēc jūsu izvēles. Ja jūs izvēlaties to neaizpildīt, tas 
nekādā veidā neietekmēs jūsu pieteikumu.  
 
14.1 Jautājums  
Etniskā izcelsme Šo informāciju jāsniedz, lai Hailendas mājokļu sagādes reģistra 
Partneri varētu nodrošināt mājokļu godīgu nomu saskaņā ar noteikumiem, un bez 
diskriminācijas.  
 
14.2 Jautājums 
Darbnespēja Šo informāciju jāsniedz, lai Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partneri 
varētu nodrošināt mājokļu godīgu nomu saskaņā ar noteikumiem, un bez 
diskriminācijas. 
 
Kas notiek tālāk? 
21 dienas laikā no jūsu pieteikuma iesniegšanas brīža mēs apstiprināsim pieteikuma 
saņemšanu un jūsu informācija tiks ievietota vienotajā datorsistēmā, kura pieejama 
Partneriem.  
 
Ja jums nav iesniegti papildus pierādījumi saistībā ar pieteikumu, mēs jums nosūtīsim 
rakstisku pieprasījumu. Mēs nevaram piešķirt punktus par īpašām kategorijām, ja trūkst 
papildus pierādījumi.   
 
Šī informācija tiks izmantota jums piešķiramo punktu aprēķināšanai saskaņā ar vienoto 
resursu (dzīvojamās platības) piešķiršanas un sadales darbības plānu (Common 
Allocations Policy).  
 
Jūs tiksiet informēts par jūsu pieteikumam piešķirto punktu daudzumu un kāpēc šie 
punkti piešķirti. Jūs variet apelēt, ja uzskatiet, ka nav piešķirti visi punkti, kas pēc jūsu 
domām jums pienākas. 
 
Mēs ar jums kontaktēsimies tikai tad, kad būs pieejams jūsu prasībām un punktu 
līmenim atbilstošs mājoklis, nosūtot rakstisku īpašuma piedāvājumu.  
 
Ja jūsu apstākļi mainījušies, informējiet par to mūs. Jums būs jāaizpilda vēl viena 
pieteikuma veidlapa.  



 
Nepatiesa un maldinoša informācija 
Ja jūs sniedziet nepatiesu vai maldinošu informāciju, kas negodīgi palielina jūsu 
prioritāšu līmeni sarakstā, mēs jūsu pieteikumu atcelsim uz laiku, kamēr jūs iesniegsiet 
jaunu pieteikumu, kur norādīti patiesie apstākļi.  
 
Ja jums tiek piešķirta dzīvojamā platība pēc jūsu sniegtās nepatiesās vai maldinošās 
informācijas, mēs uzsāksim tiesisku darbību lai šo platību no jums atgūtu.  
 
Sūdzības un apelācijas 
Ja jums nepatīk, kāda izturēšanās ir pret jūsu mājokļa pieteikuma veidlapu, jūs varat 
iesniegt sūdzību. Sazinieties ar kādu no Hailendas mājokļu sagādes reģistra Partneriem 
un palūdziet sūdzību un apelāciju procedūras kopiju.  
 
Citas iespējas attiecībā par mājokļiem 
Informāciju par citām mājokļu iespējām var atrast sekojošā Hailendas Padomes mājas 
lapā; www.highland.gov.uk/livinghere/housing/findinghousing/aguidetohousingoptions  
vai sazinoties ar kādu no Partneriem, kas norādīti pieteikuma veidlapas 21. un 22. lapā 
adrešu sadaļā.  
 
Savstarpēja apmaiņa – Savstarpēja apmaiņa ir tad, kad divi īrnieki apmainās ar 
īpašumiem. Tie var būt kāda vietējā varas orgāna vai Mājokļu asociācijas īrnieki. Jums 
no iesaistītā namīpašnieka jāpieprasa veidlapa, lai iesniegtu pieteikumu savstarpējai 
apmaiņai un nedrīkstat pārcelties pirms rakstiskas atļaujas saņemšanas un īres līguma 
parakstīšanas.  
 
Ja jūs vēlaties veikt apmaiņu, jums jāatrod cits īrnieks, kurš dzīvo piemērotā īpašumā, 
un kurš vēlas pārcelties uz jūsu mājokli. Viens veids, kā to var izdarīt, ir sludinājuma 
publicēšana nekustamo īpašumu birojā vai arī vietējā laikrakstā. Jūsu adrese vai 
telefona numurs sludinājumā nav obligāti jānorāda. Tiklīdz tiek atrasts piemērots 
maiņas mājoklis, jāsazinās ar namīpašnieku, lai uzsāktu savstarpējās apmaiņas 
procesu.  

 
Tāpat jūs varat meklēt sludinājumus savstarpējai apmaiņai, lietojot HomeSwapper 
informāciju par to, kā reģistrēt vai meklēt maiņas mājokli viņu mājas lapā 
www.homeswapper.co.uk. 
 
Ja jums ir kādi jautājumi vai neskaidrības, kas šeit nav apskatīti, par pieteikuma 
veidlapas aizpildīšanu, lūdzu, sazinieties ar kādu no Hailendas mājokļu sagādes 
reģistra Partneru ofisiem, kas norādīti adrešu sadaļā pieteikuma veidlapas 21. un 
22. lpp.  
 
 


